

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

žádostí ze dne 12. 10. 2025 jste požadovala poskytnutí informací. K následujícím dotazům z Vaší

žádosti sděluji:

1. Kolika případy mezinárodních únosů dětí z České republiky do zahraničí se Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí zabýval v letech 2022, 2023 a 2024 a do jakých konkrétních zemí byly děti unášeny?

Viz příložená tabulka

2. Kolika případy mezinárodních únosů dětí ze zahraničí do České republiky se Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí zabýval v letech 2022, 2023 a 2024 a z jakých zemí byly děti unášeny?

Viz příložená tabulka

3. Jakým způsobem byly případy mezinárodních únosů dětí z České republiky do zahraničí v letech 2022, 2023 a 2024 vyřešeny? (např. počet uzavřených dohod o navrácení; počet navrácených dětí apod.)

Viz příložená tabulka – způsoby vyřešení případů jsou sledovány od roku 2023 jiným způsobem než předtím (tj. nově podle pravidel statistických zjišťování Haagské konference mezinárodního práva soukromého).

4. Jakým způsobem byly případy mezinárodních únosů dětí ze zahraničí do České republiky v letech 2022, 2023 a 2024 vyřešeny? (např. počet uzavřených dohod o navrácení; počet navrácených dětí apod.)

Viz příložená tabulka – způsoby vyřešení případů jsou sledovány od roku 2023 jiným způsobem než předtím (tj. nově podle pravidel statistických zjišťování Haagské konference mezinárodního práva soukromého).

Pro vysvětlení tabulky – platí toto barevné rozlišení:

Modré – dítě mělo obvyklý pobyt v cizině, „uneseno“ do ČR a byl žádán návrat do ciziny

Červené – dítě mělo obvyklý pobyt v ČR, „uneseno“ do ciziny a byl žádán návrat do ČR

Pokud byste potřebovala nějaké vysvětlení tabulky, kontaktujte mne telefonicky.

S pozdravem